АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕСИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «30» января  2023 года                                                                               №3
п.Есипово

Об утверждении стоимости
гарантированного  перечня
услуг по погребению на территории
Есиповского сельского поселения
Терновского муниципального района
Воронежской области

	  Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», постановления Правительства РФ от   30.01.2023г.  № 119    «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», администрация Есиповского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению  на территории  Есиповском сельском поселении  Терновского муниципального района Воронежской области, согласно приложению №1.
2.Стоимость услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению , подлежит индексации один раз в год с 1 февраля текущего года, исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.
3.Признать утратившим силу постановление администрации Есиповского сельского поселения Терновского муниципального района от    28.01.2022г. №2 «Об утверждении стоимости гарантированного  перечня услуг по погребению на территории Есиповского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области».
4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2023 года.
5.Постановление подлежит официальному опубликованию  в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Есиповского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области» и на сайте администрации сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Есиповского
сельского поселения                                                    Т.И.Лустина

									Приложение № 1
к постановлению администрации Есиповского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области
									от 30.01.2023г. №3

Стоимость
гарантированного  перечня услуг по погребению
в Есиповском сельском поселении
на 2023 год (с 1 февраля)

	№ п/п

	Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Производится бесплатно

	2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3627,91

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1661,54

	4.
	Погребение
	2504,03

	Итого:
	7793,48

Согласовано:

Руководитель
департамента социальной защиты
Воронежской области			                                                          О.В. Сергеева

Руководитель клиентской службы
(на правах отдела) в Терновском районе
Управления организации работы
клиентских служб ОСФР по
Воронежской области                                                                                       Н.А. Зеленина
(действующий по доверенности
№ 15-01-13/128 от 18.01.2023г.)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к  проекту постановлению администрации Есиповского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Есиповского сельского  поселения Терновского муниципального района Воронежской области»

Согласно ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:
1) оформление документов, необходимых для погребения;
2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);
4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется органами местного самоуправления по согласованию с соответствующим Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Воронежской области, а также с органами государственной власти субъектов Российской Федерации.
В соответствии с постановлением Правительства РФ от   30.01.2023                №119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году» с 01.02.2021 года коэффициент индексации равен 1,119.
С 01.02.2023 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, составит  7793 руб. 48 коп.
Расчеты стоимости услуг по погребению с расшифровками по видам затрат указаны в таблице.
           Услуги по оформлению документов, необходимых для погребения осуществляются бесплатно.

                                                                                                      Таблица 1
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	№ п/п

Наименование затрат

Сумма (руб.)
2022 год

Сумма (руб.)
2023 год

	1.
	Облачение тела
	655,92
	733,97

	2.
	Изготовление гроба:
	1351,01
	1511,78

	2.1.
	Материалы
	961,37
	1075,77

	2.2.
	Заработная плата
	389,64
	436,01

	3.
	Доставка гроба:
	870,66
	974,27

	3.1.
	Транспортные расходы
	549,93
	615,37

	3.2.
	Заработная плата
	149,77
	167,60

	3.3.
	Амортизация
	170,96
	191,30

	4.
	Прибыль
	367,89
	367,89

	ИТОГО
	3245,48
	3631,69

                                                                                                      Таблица 2
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)

	№ п/п

Наименование затрат

Сумма (руб.)
2022 год

Сумма (руб.)
2023 год

	1.
	Транспортные расходы
	934,15
	1045,31

	2.
	Заработная плата
	418,09
	467,84

	3.
	Прибыль
	80,10
	89,63

	ИТОГО
	1432,34
	1602,78

                                                                                              Таблица 3
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

	№ п/п
	[bookmark: _GoBack]
Наименование затрат

Сумма (руб.)
2022 год

Сумма (руб.)
2023 год

	1.
	Заработная плата:
	1393,20
	1558,99

	1.1.
	Рытьё могилы
	1116,68
	1246,56

	1.2.
	Поднос умершего до могилы и захоронение
	276,52
	309,43

	2.
	Изготовление и установка регистрационной таблички:
	811,12
	907,65

	2.1.
	Материалы
	660,20
	738,76

	2.2.
	Заработная плата
	150,93
	168,89

	3.
	Формирование могильного холма
	68,92
	77,12

	4.
	Прибыль
	13,63
	15,25

	ИТОГО
	2286,87
	2559,01

Глава Есиповского
сельского    поселения                                          Т.И.Лустина

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕСИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Ул.Юбилейная 1, п Есипово 397100, тел (47347)61-8-20/факс (47347) 61-5-89, e-mail:
ОГРН 1023600613233, ИНН/КПП 3630001337/363001001

от  30  января 2023года  №18               	                       Департамент социальной защиты
                                                 Воронежской области
                                                              Руководителю департамента
                                     Сергеевой О.В.

      Администрация Есиповского сельского поселения Терновского муниципального района направляет  документы для согласования  стоимости гарантированного перечня услуг по погребению   на 2023 год.
Адрес заявителя: 397100, Воронежская область, Терновский район, п.Есипово , ул. Юбилейная, 1.
Контактный телефон: 8(47347) 61-8-20;
                            Факс: 8(47347) 61-5-89;
Адрес электронной почты: esipov.ternov@govvrn.ru
Руководитель: Лустина Татьяна Ивановна – глава Есиповского сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области.
Приложение    на   4-х листах.

Глава Есиповского
сельского поселения                                                      Т.И.Лустина

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕСИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Ул.Юбилейная 1, п Есипово 397100, тел (47347)61-8-20/факс (47347) 61-5-89, e-mail:
ОГРН 1023600613233, ИНН/КПП 3630001337/363001001

от  30 января 2023года  №19                             	Руководителю клиентской службы
                                                                                (на правах отдела) в Терновском районе
Управления организации работы
клиентских служб ОСФР по
Воронежской области
                                                        Зелениной Н.А.

      Администрация Есиповского сельского поселения Терновского муниципального района направляет  документы для согласования  стоимости гарантированного перечня услуг по погребению   на 2023 год.
Адрес заявителя: 397100, Воронежская область, Терновский район, п.Есипово , ул. Юбилейная, 1.
Контактный телефон: 8(47347) 61-8-20;
                            Факс: 8(47347) 61-5-89;
Адрес электронной почты: esipov.ternov@govvrn.ru
Руководитель: Лустина Татьяна Ивановна – глава Есиповского сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области.
Приложение    на   4-х листах.

Глава Есиповского
сельского поселения                                                      Т.И.Лустина